
8

گروه ضمائم همشهری ناشر نشریات: گروه ضمائم همشهری ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی، دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی، 
خردنامه،  داستان، دانستنیها، سرزمین من، ماه، معماری، خردنامه،  داستان، دانستنیها، سرزمین من، ماه، معماری، 

2424، شهرنگار،  سرنخ و محله ، شهرنگار،  سرنخ و محله 
 نشانی: نشانی: تهران، خیابان ولی عصر تهران، خیابان ولی عصرعجعج،  نرسیده به پارك وی، ،  نرسیده به پارك وی، 

كوچه  شهید قریشی،  شمارهكوچه  شهید قریشی،  شماره1414، روزنامه   همشهری، روزنامه   همشهری

صندوق پستی:  193955446
 تلفن :23023000    
  نمابر: 22046067

چاپ:  همشهری
اشتراک :    موسسه نشرگستر امروز نوین

84321000 پذیرش آگهی :

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنری: مهدی سلامی

 گرافیک و صفحه آرایی:  حمید یزدانی، امید روشنگر و سعید غفوری 
ویرایش عکس:کامبیز نویدی 

صفحه خوانی:  امیرهوشنگ توکلی، ملیحه نعمت خواه،سوره نوع پرست

صاحب امتیاز:صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهری مؤسسه   همشهری
مدیرمسئول:مدیرمسئول:   محسن مهدیان   محسن مهدیان

سردبیر:   سردبیر:   دانیال معماردانیال معمار
معاون ضمائم:معاون ضمائم:  پروانه بهرام نژاد  پروانه بهرام نژاد
دبیر ویژه نامه:دبیر ویژه نامه:  مریم سرخوشمریم سرخوش

 تحریریه: تحریریه:  عیسی محمدیعیسی محمدی
 پروانه بند پی پروانه بند پی

ضمیمه  هفتگی روزنامه  ضمیمه  هفتگی روزنامه  

 ویژه نامه   تندرستی   30 اردیبهشت  1403  شماره  15  دوره جدید   شماره   9102

  غذاهای فست فودی و روغنی نخورید.
  مصرف ماهی، تخم مرغ و لبنیات تا زمان حجامت متوقف کنید.

  افرادی  که غلظت خون دارند، قبل از حجامت دوش آب گرم بگیرند.
  با معده خالی مراجعه نکنید و حتما وعده غذایی )صبحانه یا ناهار( را میل کنید.

  درمورد بهترین روزهای سال برای حجامت با پزشک مشورت کنید.

قبل از حجامت

  ۳۰دقیقه بعد از حجامت در مطب دکتر حضور داشته باشید و رانندگی نکنید.
  1۲ساعت لبنیات، ماهی، غذاهای شور، تند و سنگین مصرف نکنید.

  1۲ساعت ورزش و کار سنگین انجام ندهید و دخانیات مصرف نکنید.
  ۲4ساعت پس از حجامت نباید استحمام کرد.

  6ساعت اول خوردن شربت عسل توصیه می شود.

بعد از حجامت

اهدای خون و حجامــت از نظر علمی 2 مقوله 
جدا از هم است، بنابراین تصور اینکه می توان به 
جای اهدای خون، حجامت کرد، یک باور غلط 
است. به طور کلی حجامت جنبه فردی دارد، 
یعنی فواید آن تنها شــامل فرد حجامت شده 
می شود، درحالی که اهدای خون علاوه بر جنبه 
فردی، دارای جنبه های اجتماعی، نوع دوستی 
و ایثارگری هم هســت.  این در حالی است که 
مردم به اشتباه تصور می کنند در حجامت خون 
کثیف و لخته شــده و در اهدای خون، خون 
ســالم از بدن فرد جدا می شود، در حالی که از 
نظر دریافت خون و نوع آن هیــچ تفاوتی در 
حجامت و اهدای خون نیست و در هر 2 مورد، 
خون گیری از خون سیاهرگی انجام می شود. 
اما در کیسه های اهدای خون، ماده ضد انعقاد 
وجود دارد که از لخته شــدن خون جلوگیری 
می کند، اما خون گرفته شده از طریق حجامت 

لخته شده و رنگ آن تغییر می کند.

حجامت کنیم یا خون بدهیم؟

حجامت به دلایل مختلفی در فصل تابستان و به خصوص در اوایل بهار تا تابستان بهتر از زمستان است، با 
توجه به اسناد منتشر شده در وب سایت »ابوظبی کالچر« برخی از علل مهم این اقدام به شرح زیر است: 

  سرمای شدید می تواند بر بدن تأثیر گذاشته و فرایند حجامت را مختل کند.
  سرمای شدید باعث می شود که زخم های ایجاد شده به کندی ترمیم شوند.
  تعادل سلول ها در هوای مطلوب بهار و نهایتا در اوایل تابستان  بیشتر است.

  تأثیر درمانی حجامت و بادکش در بهار و تابستان بهتر و بیشتر از زمستان است.
  جلوگیری از ایجاد عفونت در فصل بهار و تابستان بیشتر است چون بیماری هاي عفونی در فصل های 

سرد شیوع پیدا می کنند.

حجامت در تابستان بهتر است یا زمستان؟ 

  وضعیت بیمه 

طبق تصمیم وزارت بهداشت3 خدمت طب سنتی شامل فصد، حجامت 
و بادکش درصورتی که در مراکز دارای مجوز وزارت بهداشت و با تجویز 
دکتری طب سنتی انجام شود تحت پوشش بیمه خواهند بود. هر چند 
که هنوز این پوشش اجرایی نشده و درصورت اجرا سهم پرداختی مردم 
برای این خدمات 30درصد و سهم سازمان های بیمه گر 70درصد خواهد 

بود. محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت در پاسخ به این سؤال 
که چه زمانی پوشش بیمه ای این خدمات ابلاغ می شود، این توضیح را 
داده که »مصوبه بیمه 3 خدمت طب سنتی ابلاغ شده و باید در سامانه ها 
بنشیند که مردم بتوانند از آن بهره مند شوند. این مسئله در حال انجام 
است.« تا ابلاغ این پوشش بهتر است بدانید که به طور کلی هزینه حجامت 

در مراکز دولتی براساس تعرفه های وزارت بهداشت چیزی حدود 70هزار 
تومان است اما برخی مراکز دو برابر این هزینه را دریافت می کنند. 

در مراکز خصوصی شــهری مثل تهران هم این هزینه بین 200هزار تا 
۱.5میلیون تومان است که بسته به نوع حجامت و اجرای آن در مطب یا 

منزل تغییر می کند.

   کودکان زیر دو ســال و افراد بالای 6۰ 
سال 

نکته: استقامت اعضا در کودکان کمتر و حجم 
خون هم کم است. در سالمندان هم چون 
اغلب خونشان غلیظ است با حجامت، خون 

رقیق شان خارج می شود.
   زنان باردار  

   زنان در مدت ایام عادت ماهانه 
   افراد دارای کمبود پاکت خون 

   افراد دارای فشار خون بالا  
   افراد دارای کم خونی 

   افــراد دارای بیمــاری خــاص نظیر 
هموفیلی، صرع و... 

   کسانی که از داروهای شیمیایی، سرکوب کننده 
ایمنی و ضدانعقاد استفاده می کنند 

   افراد دارای عضو پیوندی 
   افرادی که خطر بروز ســکته قلبی یا 

ضعف جسمانی شدید دارند 
   افراد با مزاج سرد و تر و یا بلغم

چه افرادی نباید 
حجامت کنند؟

برآیند مطالعات و اظهارنظر کارشناسان نشان می دهد که مطالعات 
درباره اثربخشی حجامت در روش های درمانی هنوز تکمیل نشده اما روش 
آسیب زا برای انجام دهندگان آن نیست. البته مشروط به آنکه تشخیص و تجویز 
آن از سوی متخصصان طب سنتی و براساس شرایط مورد نیاز فرد صورت بگیرد که 
یکی از فاکتورهای مؤثر بر این حوزه پوشش بیمه ای آن است. هر چند که این مهم 
هنوز اباغ نشده اما درصورت اجرای آن می تواند تقاضای القایی و انجامش در مراکز 
غیرقانونی را کاهش دهد. به همین دلیل برای به حداقل رساندن خطرات مرتبط 

با حجامت درمانی، با پزشکان و افراد آموزش دیده مشورت کنید و توصیه های 
غیرپزشکی شما را به انجام این کار در مراکز بدون مجوز ترغیب نکند.

مراقبت های  قبل  و بعد از حجامت

بیمه
چند نکته درباره حجامت که 
پوشش بیمه ای آن در حال اجراست

 حجامت


